2025年2月13日
 各 　位

藤倉化成株式会社

　取締役社長　　加藤　大輔

（コード番号　4620　東証スタンダード市場）

　取締役　管理本部本部長

栗原　進

（TEL.　03－3436－1101）

1. 取得の理由

2. 取得資産の概要

(1) 　所在地 栃木県佐野市栄町13-5　（当社佐野事業所第三工場内）

(2) 　総投資額 98億円（予定）

(3) 　資金計画 自己資金及び借入金等により充当

3. 取得の日程

(1) 　着工予定 2025年10月以降

(2) 　稼働予定 2027年9月以降順次生産開始

4. 今後の見通し

以　上

　生産の効率化と安全性の確保を一層強化し、より高品質な製品をお届けすることで事業競争力と収益力の向上

を図り、持続的成長に向けた取り組みを更に推進してまいります。

　当該固定資産の取得による2025年3月期の連結業績予想に与える影響はありません。なお、2026年3月期以降

の影響につきましては、状況に応じて精査し、開示すべき事項が生じた際には速やかに開示いたします。

　なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有益な情報と判断して任意開示を行うものです。

記

　当社グループは、2023年2月に第11次中期経営計画「次世代に繋げる新しい姿の構築」を策定しました。当中期

経営計画では、国内基幹工場である佐野事業所の工場リニューアル計画を進めております。お客様の多様なニー

ズに対応すべく、品質の向上と生産能力の増強による継続的な安定供給を実現するため、佐野事業所第三工場

の敷地内に新工場を建設することといたしました。

会  社  名

代表者名

問合せ先

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

　当社は、2025年2月12日開催の取締役会において、下記のとおり新工場の建設を決議しましたので、お知らせ

いたします。